& Lactantius, aut quisquis est ille Statij interpres, in locum eiusdem Poëta lib. vj. Thebaidos:

-Teretisque hic vndique gemme.

Verū gemmæ, nisi fallor, sunt veluti genus omnium pretiosorum lapidum, vt videre licet apud Plinium lib. xxxvij. per totum eum librum: margarita autem species sunt, quas scilicet vñiones, & vulgo Perlas dicimus: vt etiam videri potest ex ipso Plinio lib. ix. cap. xxxv. Perrò margaritas inter ornamenta muliebria ponit Iurisconsultus in largumento §. ornamentorum. D. de auro & argento legato.

M A S C H A L I S T E R E S , μασχαλισῆς, ornamentum pectoris & axillarum apud Philippidem Comicum in Αθωνεῖδος, ex Polluce libro quinto, capite decimo sexto. Nam & μασχάλη dicuntur sinus sub summo brachio. Latini vocant axillas & alas.

M A S T V R C A E , sive Masturgæ: vtrunque enim legitur apud Arnobium libro secundo, aduersus gentes. Et inde Masturgus Plauto. Et fortè legendum est Mastruca, & Mastrucatus, vti legitur apud Ciceronem, qui eam vestem Sardorum esse dicit, in Oratione pro Scauro, (vt à nonnullis, citatur: neque enim extat) & in Oratione de Provinciis Consularibus.

M E S O P E R S I C A E , μεσοπερσα, genus calcementorum muliebrium, apud Pollucem lib. vij. cap. xxij.

M I T R A , & diminutiué

M I T E L L A , parua mitra. Nam & mitras inter vestimenta muliebria posuit Iurisconsultus in l. vestis. §. mulieribus. & in l. Quamuis. D. de auro & argento legato. & liber Judith, capite decimo, vbi Castellio Fasciam vertit. Et Esaīas capite tertio, vbi Hieronymus dicit esse capitis ornamentum. Et Varro libro primo de Lingua Latina: & Lucretius libro quarto. Est enim genus fasciæ, sive tæniæ, quo caput obligatur: vt videre licet ex hoc Euripidis loco,

μίτρας ἀνατέρου ἥντα μίτρας πλάκαμα.

& ex illo Herodoti, μίτρας λαζαλίχα. quod & ex illis annotauit Cælius Rhodinus libro sexto, capite decimo, vbi & ipse subdit, esse quosdam, qui sic finiant, ex fascibus, horatrisque concinnatas corollas dici mitras: cāmque appellationem inclinari à μίτρᾳ, quod filum est: atque etiam eo nomine dici zonam, de qua postea dicemus numero trigesimoprimum, incip. quare autem. Apollonius vero Rhodius, libro Argonauticān tertio, scribit Medeam radicem quandam à se decerpitam imposuisse odoratæ mitræ, qua illi circa pectora pen debat:

Τὸν δὲ ἡγε ἐξαντλέσα θυάδει μάτρειο μίτρα.

Η τε δι μέλεσισισ πορφιρίσ εἴσισ.

Et non multò pòst tradit eandem pharmacum, quod ex ipsa radice & aliis rebus composuerat, ē fascia quoque euoluisse.

Γεραπέδη ἀφεδησσα θυάδει μίτρα.

Φάρμακον. --

Virgilius autem lib. ix. Aeneid. huiusmodi ornatum veluti probrosum & muliebrem in viris criminatur:

Ετρυνικανicas & habent redimicula mitre.

Quo in loco Seruius, Pilea, inquit, sunt virorum, mitræ fœminarum, quas ca ligis, ea esse quedam mulierum ornamenta.

k 3

IN TERTIAM LEG. CONV.

lanticas dicunt. Idem Virgilius lib. iii. eiusdem operis:

*Et nunc ille Paris, cum semiuiro comitatu*

*Meonia mentum mitra, crinēmque madentem*

*Subnixus, &c.*

Et Ouidius in Epistola Deianiræ ad Herculem:

*Ausus es hirsutus mitra redimire capillos.*

De calanticis autem suprà diximus. Mitellæ autem nomen usurpauit Cicero in Oratione pro C. Rabirio Posthumo: vbi tamen nonnulli legunt Mitrella. Et Virgilius in Copæ & Apuleius libr. vii. Metamorph. vbi apertè ostendit, id esse ornamentum muliebre: iterumque lib. viiij.

**M O N I L E**, de quo Festus Pompeius lib. xj. Monile, inquit, dictum est ornamenti muliebris genus, cuiusmodi habuisse Eriphylæ fabulae ferunt. Alij autem dicunt esse ornamentum, quod de collo puellarum pendet: ita dictum, quod virtutis admoneat. Nam primò ob aliquod egregium factum dari solebat. Virgilius libro primo Aeneid.

—Collóque monile

*Baccatum, & duplice gemmis auróque coronam*

*Ferre iubet. — Ouidius v. Metamor. haud multò post prin.*

—Ornabant aurata monilia collum.

Et lib. x. ciu. dem operis:

Pendebant tereti gemmatæ monilia collo.

Et rursum:

*Dat digitis gemmas, dat longa monilia collo.*

Et in Epistola Deianiræ ad Herculem:

*Vidit in Herculeo suspensa monilia collo.*

Cicero loquens de illa Eriphylæ fabula, vj. in Verrem Aet. Eriphylam (inquit) accepimus in fabulis ea fuisse cupiditate, vt cum vidisset monile, vt opinor, ex auro & gemmis, pulchritudine eius incensa: salutem viri proderet. Seruus autem interpretans priorem illum Virgilij locum, dicit monile segmentum dicere quod nos postea dicemus. Hieronymus in 3. cap. Esaïæ, dicit monile uno verbo omnia ornamenta muliebria significare.

**M O R T A R I O L A**, vide infrà Olisci.

**M O R T V A L I A**, apud Nonium Marcellū in Patagio, ex Nauio in Lycurgo.

**M V L L E I**, calcei purpurei coloris, qui primum peculiares fuerunt Regum Al- banorum, deinde patritiorum, tandem mulierum. Flavius Aurelianus Imperator apud Flavianum Vopiscum in vita ipsius ad finem, mullos viris omnibus abstulit, & mulieribus reliquit: quod & nos alibi ad aliud retulimus. Dicti autem sunt à mulando, id est, suendo, vt scribit Festus Pompeius: vnde & nullum pīscem dictum putant.

**M V R A E N V L A**, inter ornamenta muliebria posita Nu. 3. Canti. i. & Esaïæ 3. quam colli aurum nunc vulgus appellat, vt tradit Hieronymus, quod scilicet metallo in virgulas lentescente, quadā ordinis flexuosi catena cōtextur ex muræna pīscis imagine vocabulo conformatum. Idem Hieronymus in dictum caput 3. Esaïæ scribit murænulas auri atq; argenti texi virgulis. Vide Hypoderæon.